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Förbered Västmanland för vaccinering 

Sveriges coronastrategi har på många plan kännetecknats av otydlighet inom många områden mellan 
regionerna och den nationella nivån. Låt oss dra lärdom av dessa så att motsvarande inte sker när 
vaccinering på bred front ska genomföras. För att Västmanlänningarna ska känna sig trygga i få 
vaccin när ett sådant väl finns på plats behövs ett grannlaga jobb göras. Region Västmanland måste 
trycka på för att det jobbet präglas av stor tydlighet. 

Förberedelserna inför den dag då ett vaccin finns tillgängligt måste oavsett det vara noggranna. 
Världsmarknaden riskerar att snabbt dammsugas på tillgängligt vaccin, och om Sverige och 
Västmanland halkar efter kommer det att få stora mänskliga och ekonomiska kostnader. 

Folkhälsomyndigheten har fått i uppdrag att ta fram en nationell plan för framtida vaccination mot 
covid-19. Region Västmanland, tillsammans med övriga regioner, behöver vara aktiva i det arbetet 
för att säkerställa att planen är genomförbar och är tydlig. 

Planen måste komma på plats men den måste också åtföljas av ett operativt genomförande så att vi 
inte ser ett vaccindebacel i likhet med problemen att skala upp testning. 

Region Västmanland behöver särskilt trycka på i några delar.  
- Det krävs tydlighet i ansvarsfrågorna. Samarbete, samverkan och samordning är goda ord men för 
att få någonting gjort behövs också en tydlig ansvarsfördelning och ett tydligt ledarskap. Vem ska 
göra vad? Vad är Region Västmanlands uppgift, vad är statens? 
- Säkerställa tillgången till vaccin. Det kommer initialt att råda brist på vaccin, hur säkerställer vi att 
även Västmanland får tillgång till det som vi behöver?  
- Tydliga riktlinjer för vilka som ska vaccineras – och hur det ska gå till. Vid en brist kommer vi att 
tvingas prioritera, detta jobb behöver vara gjort så snart som möjligt. Till det måste Region 
Västmanland också driva på för att tillräckligt med resurser finns tillgängliga.  

 

Med anledning av ovanstående yrkar vi på  
Att regiondirektören ges i uppdrag att förbereda Västmanland för vaccinering i stor skala samt 
Att regiondirektören också får uppdrag att trycka på nationella myndigheter och aktörer för en 
transparent, tydlig och genomförbar nationell vaccinationsplan. 
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